ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 002/2023

  Santiago, 03 de janeiro de 2023.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Progressistas,

usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante Vossa

Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja, tapado um buraco, localizado na esquina da rua

Desiderio Finamor com a rua Desembargador César Dias, bairro Alto da Boa

Vista. Fotos, em anexo.

Justificativa:

O pedido se faz necessário visto que foi feito esse buraco para colocar a

a canalização, terminaram a canalização e não taparam o buraco. A urgência da

solução deste caso, se dá em função do fluxo de pedestres naquela esquina é

bem razoável, bem como também, muitas crianças brincam perto do local, e com

isso poderá ocasionar algum acidente grave.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente